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NBTG Begroting 2021 begroot begroot
OPTIE A - VERHOGING IN TWEE FASEN (1 - 2021) 2021 aantal 2021 ex. btw
1) Contributies

Tolkleden ZZP nvt nvt
collectief lidmaatschap PZO ZZP nvt nvt
Tolkleden niet-ZZP nvt nvt
Tolkleden 390 101.022
Studentleden 39 390
Donateurs 3 186
Belangstellenden 41 808
Totaal 102.405
2) Werkgroep Ontwikkeling en Scholing

Kosten workshops -8.000
Kosten werkgroep -250
Workshops 8.000
Totaal -250
3) Portefeuilles

Internationale contacten -1.400
Professionalisering - project Specialisatie nvt
Dove tolken nvt
IGTD & Studenten -250
Totaal -1.650
4) Projecten

Uitgaven Jubileumjaar nvt
Specialisatie - ontvangen voorschot RTGS nvt
Specialisatie - kosten projectleider nvt
projectgroepen nvt
projectgroep Beroepscode -250
projectgroep Fondsenwerving -250
projectgroep Justitietolken -250
Totaal -750

nvt
nvt
nvt
nvt
-250
-250
-250

-750

De contributie wordt verhoogd met 14 euro, om de verhoging van de
personeelskosten te compenseren.



5) Belangenbehartiging

nvt
-4.000
400
nvt

-3.600

-78.300
-2.500
-3.200
-3.000
-4.500

-1.750

-93.250

-1.500
-3.000
250

-4.250

PZO nvt nvt
Ledenblad - kosten -4.000
Ledenblad - opbrengsten advertenties 400
Website - maakkosten nvt
Totaal -3.600
6) Bureau

Personeel -75.000
Bureau -2.500
Verenigingskosten -3.200
Accountant -3.000
Bestuur -4.500
Bestuur - Bestuurscoaching 0
ALV -1.750
Totaal -89.950
7) Overig

Overige kosten -1.500
Vertalen Algemene Voorwaarden in NGT -3.000
Overige inkomsten 250
Totaal -4.250
8) BTW

Te betalen -20.000
Aftrekbaar 70% 14.000
Totaal -6.000

-20.000
14.000

-6.000

RESULTAAT -4.045

-1.885

De personeelskosten zijn hoger, doordat de directeur een hoger
uurloon heeft (dan de beleids- of communicatiemedewerker) en
doordat er 50 uur van communicatie naar beleid verschuiven.



verloop eigen vermogen

vermogen
winst

totaal vrij besteedbaar vermogen

reserves

- bestemmingsreserve jubileumjaar 2028
- bestemmingsreserve website

- bestemmingsreserve WASLI 2023

totaal reserves

totaal eigen vermogen

31-12-2021

eind 2020 58.264
eind 2021 -6.545

31-12-2021

51.720

58.264
-4.385

3.000
8.526
2.250

53.880

13.776

3.000
8.526
2.250

13.776

65.496

67.656

Gewenste buffer is 78.300



NBTG Begroting 2021 begroot begroot FASE 1 FASE 2
OPTIE A - VERHOGING IN TWEE FASEN (2 - 2022) 2021 aantal 2021 ex. btw 2021 ex. btw 2022 ex. btw
1) Contributies

Tolkleden ZZP nvt nvt nvt nvt
collectief lidmaatschap PZO ZZP nvt nvt nvt nvt
Tolkleden niet-ZZP nvt nvt nvt nvt
Tolkleden 390 101.022 106.482 121.481
Studentleden 39 390 390 390
Donateurs 3 186 186 189
Belangstellenden 41 808 808 824
Totaal 102.405 107.865 122.885
2) Werkgroep Ontwikkeling en Scholing

Kosten workshops -8.000 -8.000 -8.000
Kosten werkgroep -250 -250 -250
Workshops 8.000 8.000 8.000
Totaal -250 -250 -250
3) Portefeuilles

Internationale contacten -1.400 -1.400 -800
Professionalisering - project Specialisatie nvt nvt nvt
Dove tolken nvt nvt nvt
IGTD & Studenten -250 -250 -250
Totaal -1.650 -1.650 -1.050
4) Projecten

Uitgaven Jubileumjaar nvt nvt nvt
Specialisatie - ontvangen voorschot RTGS nvt nvt nvt
Specialisatie - kosten projectleider nvt nvt nvt
projectgroepen nvt nvt nvt
projectgroep Beroepscode -250 -250 -250
projectgroep Fondsenwerving -250 -250 -250
projectgroep Justitietolken -250 -250 -250
Totaal -750 -750 -750
5) Belangenbehartiging

PZO nvt nvt nvt nvt
Ledenblad - kosten -4.000 -4.000 -4.000
Ledenblad - opbrengsten advertenties 400 400 400
Website - maakkosten nvt nvt nvt
Totaal -3.600 -3.600 -3.600

In 2022 indexatie van de tarieven met 2%.
Contributie fase 1 is 273,03. Dit wordt geindexeerd met 2%.

Daarna komt er 33 euro contributieverhoging bij om de verhoging
van de personeelskosten te compenseren.

Geen extra delegates in 2022.



6) Bureau

Personeel

Bureau
Verenigingskosten
Accountant
Bestuur

Bestuur - Bestuurscoaching
ALV

Totaal

7) Overig

Overige kosten

Vertalen Algemene Voorwaarden in NGT
Overige inkomsten

Totaal

8) BTW

Te betalen
Aftrekbaar 70%

Totaal

RESULTAAT

-75.000 -78.300 -91.290
-2.500 -2.500 -3.500
-3.200 -3.200 -3.200
-3.000 -3.000 -3.000
-4.500 -4.500 -5.500

0 0 -1.500
-1.750 -1.750 -1.750

-89.950 -93.250 -109.740
-1.500 -1.500 -1.500
-3.000 -3.000 nvt

250 250 250
-4.250 -4.250 1.250

-20.000 -20.000 -22.440
14.000 14.000 15.708
-6.000 -6.000 -6.732
-4.045 -1.885 -487

De personeelskosten zijn verder gestegen, doordat zowel de
directeur als de administratie meer uren gaan maken. Daar
bovenop komt de jaarlijkse indexatie van de uurtarieven met 2%.

Er vanuit gaande dat in 2022 het openbare leven weer op gang is,
zal er weer veel gereisd worden naar bijeenkomsten.
Waarschijnlijk zal de directeur meer reizen en het bestuur minder,
maar dat is nog onzeker. Daarom zijn hier de begrote getallen van
2020 als uitgangspunt genomen.

In 2022 willen we onder begeleiding van een coach evalueren hoe
het bestuur haar rol in de nieuwe structuur heeft opgepakt.

Eénmalige uitgave.

Meer btw afdragen door hoger aantal uren en door indexatie.
Ook meer btw terug kunnen vragen.



verloop eigen vermogen

vermogen
winst

totaal vrij besteedbaar vermogen

reserves
- bestemmingsreserve jubileumjaar 2028
- bestemmingsreserve website

- bestemmingsreserve WASLI 2023

totaal reserves

totaal eigen vermogen

31-12-2021 31-12-2021 31-12-2022

eind 2020 58.264 58.264 54.880
eind 2021 -6.545 -4.385 -2.987
51.720 53.880 51.893

3.000 3.000 4.000

8.526 8.526 8.276

2.250 2.250 3.000

13.776 13.776 15.276

65.496 67.656 67.169

Gewenste buffer is 91.290 euro.



NBTG Begroting 2021 begroot begroot begroot begroot

OPTIE B - IN EEN KEER VERHOGING VAN 50 EURO 2021 aantal 2021 ex. btw 2021 ex. btw 2022 ex. btw

1) Contributies

Tolkleden ZZP nvt nvt nvt nvt

collectief lidmaatschap PZO ZZP nvt nvt nvt nvt

Tolkleden niet-ZZP nvt nvt nvt nvt
Contributie in 2021 wordt verhoogd met 50 euro (totaal
309,03) om zowel de stijging van de personeelskosten te
compenseren als de buffer te vergroten. Contributie in 2022

Tolkleden 390 101.022 120.522 122.932 wordt geindexeerd met 2%.

Studentleden 39 390 390 390

Donateurs 3 186 186 189

Belangstellenden 41 808 808 824

Totaal 102.405 121.905 124.336

2) Werkgroep Ontwikkeling en Scholing
Kosten workshops

Kosten werkgroep

Workshops

Totaal

3) Portefeuilles

Internationale contacten
Professionalisering - project Specialisatie
Dove tolken

IGTD & Studenten

Totaal

4) Projecten

Uitgaven Jubileumjaar

Specialisatie - ontvangen voorschot RTGS
Specialisatie - kosten projectleider
projectgroepen

projectgroep Beroepscode

projectgroep Fondsenwerving
projectgroep Justitietolken

Totaal

5) Belangenbehartiging

PZO

Ledenblad - kosten

Ledenblad - opbrengsten advertenties
Website - maakkosten

Totaal

nvt

-8.000 -8.000 -8.000
-250 -250 -250
8.000 8.000 8.000
-250 -250 -250
-1.400 -1.400 -800
nvt nvt nvt
nvt nvt nvt
-250 -250 -250
-1.650 -1.650 -1.050
nvt nvt nvt
nvt nvt nvt
nvt nvt nvt
nvt nvt nvt
-250 -250 -250
-250 -250 -250
-250 -250 -250
-750 -750 -750
nvt nvt nvt
-4.000 -4.000 -4.000
400 400 400
nvt nvt nvt
-3.600 -3.600 -3.600




6) Bureau

Personeel -75.000 -78.300 -91.290
Bureau -2.500 -2.500 -3.500
Verenigingskosten -3.200 -3.200 -3.200
Accountant -3.000 -3.000 -3.000
Bestuur -4.500 -4.500 -5.500
Bestuur - Bestuurscoaching 0 0 -1.500
ALV -1.750 -1.750 -1.750
Totaal -89.950 -93.250 -109.740
7) Overig

Overige kosten -1.500 -1.500 -1.500
Vertalen Algemene Voorwaarden in NGT -3.000 -3.000 nvt
Overige inkomsten 250 250 250
Totaal -4.250 -4.250 -1.250
8) BTW

Te betalen -20.000 -20.000 -22.440
Aftrekbaar 70% 14.000 14.000 15.708
Totaal -6.000 -6.000 -6.732
RESULTAAT -4.045 12.155 964
verloop eigen vermogen 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2022
vermogen eind 2020 58.264 58.264 68.920
winst eind 2021 -6.545 9.655 -1.536
totaal vrij besteedbaar vermogen 51.720 67.920 67.383
reserves

- bestemmingsreserve jubileumjaar 2028 3.000 3.000 4.000
- bestemmingsreserve website 8.526 8.526 8.276
- bestemmingsreserve WASLI 2023 2.250 2.250 3.000
totaal reserves 13.776 13.776 15.276
totaal eigen vermogen 65.496 81.696 82.659

Gewenste buffer is 78.300 in 2021 en 91.290 in 2022.



